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Nr 286.

Av herrar Göransson och Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag om inkallelser till repetitionsömingar.

I statsverkspropositionen, bil. 6, fjärde huvudtiteln, räknar departementschefen 
med inkallelser till repetitionsövningar ”av endast omkring en och en halv ålders
klass, motsvarande omkring 40 000 man eller 1200 000 tjänstgöringsdagar”. Kost
naderna härför uppskattas till omkring 14 milj. kronor. Detta förslag innebär, att 
denna övningsverksamhet ”under nästa budgetår i huvudsak begränsas till fält
arméns krigsförband”. Arméstaben har i eu utarbetad preliminär plan beräknat att 
övningarna borde komma att omfatta värnpliktiga till ett antal av högst två och 
en halv åldersklasser, varav omkring en och en halv för fältförbanden och omkring 
en för lokalförsvarsförbanden. Detta kan beräknas motsvara inkallelser av om
kring 70 000 man.

Även om man på grund av den statsfinansiella situationen, läget på arbets
marknaden,, omfattningen av förarbetet för den nya inkallelseorganisationen m. m. 
anser sig i stort sett böra godtaga departementschefens argument att på detta sätt 
begränsa antalet inkallade i jämförelse med av arméstaben föreslagna 70 000 man 
och likaledes godkänner tanken att i huvudsak repetitionsöva fältarméns förband, 
är det dock ur beredskapssynpunkt synnerligen betänkligt att ännu ett år upp
skjuta motsvarande utbildning av lokalförsvarsförbanden. Deras betydelse för 
hemortsförsvaret är stor. Man kan också förutse, att omläggningen från repeti
tionsövningar åldersklassvis till inkallelser krigsförbandsvis kommer att medföra 
åtskilliga organisatoriska och andra problem, som icke utan svårighet låta sig be
mästra. Omflyttningarna och andra hinder vid inkallelse för dessa grupper värn
pliktiga torde vara större än för de yngre, varför det vore värdefullt att i prak
tiken få utrönt den omlagda organisationens effektivitet, vilken icke med säkerhet 
kan bedömas utan praktisk erfarenhet. Ur alla dessa synpunkter är det angeläget, 
att erfarenheter snarast vinnas rörande det nya systemet, även inom lokalförsvars
förbanden, innan det i en framtid träder i full kraft, vilket emellertid, såsom ovan 
påvisats, icke kan ske utan att åminstone en mindre kontingent inkallas. Av dessa 
skäl böra möjligheter skapas att under nästa budgetår anordna repetitionsöv
ningar krigsförbandsvis med lokalförsvarsförband vid ett eller två militärområden. 
Utöver vad i huvudtiteln föreslagits torde en styrka som kan anges till omkring 
10 000 man, motsvarande en ungefärlig kostnad av 3 500 000 kronor, inkallas.

Under åberopande av det ovan anförda hemställa vi,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj: ts proposition 

nr 1, bil. G, fjärde huvudtiteln, måtte bemyndiga Kungl. Maj:t 
att till repetitionsövningar krigsförbandsvis inkalla en styrka 

1 llihang till riksdagens protokoll 1950. 3 sand. Nr 286—291.



motsvarande ungefär 50 000 man, därav ungefär 10 000 man ur 
lokalförsvarsförband i ett eller två militärområden,, samt 

att för detta ändamål anvisa, utöver av Kungl. Maj: t beräk
nade 14 milj. kronor, 3,5 milj. kronor.

Stockholm den 26 januari 1950.
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